CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
ASSISTENTE VIRTUAL

IDENTIFICAÇÃO DAS PARTES CONTRATANTES:

CONTRATANTE:  __________________________, brasileiro(a),  C.P.F/CNPJ.

nº  ___________________________,  residente  e  domiciliado  na  Rua

___________________________________,  Cep  __________,  Cidade

_____________.
.

CONTRATADA:  __________________________,  brasileiro(a),  C.P.F/CNPJ.

nº  ___________________________,  residente  e  domiciliado  na  Rua

___________________________________,  Cep  __________,  Cidade

_____________.

As  partes  acima  identificadas  têm,  entre  si,  justo  e  acertado  o  presente
Contrato  de  Prestação  de Serviços de Assistente  Virtual,  que se  regerá  pelas
cláusulas seguintes e pelas condições descritas no presente.

DO OBJETO DO CONTRATO

Cláusula  1ª.  O  presente  contrato  tem  como  OBJETO  a  prestação,  pela
CONTRATADA  ao  CONTRATANTE,  dos  serviços  de  apoio  administrativos  e  de
assistência virtual :
-______________________________________________________,
-______________________________________________________
- _____________________________________________________.

Cláusula 2ª. O contrato de prestação de serviço iniciará a partir da assinatura do
presente  contrato,  e   terá  o  prazo  de  __________,  e  poderá  ser  renovado  ao  seu
término, caso haja interesse de ambas aas partes.

Cláusula 3ª.  Trabalhos adicionais serão objeto de nova proposta comercial. Sendo
que qualquer  mudança de quantidade,  variações e afins  podem alterar  os valores e
prazos, e deverão ser renegociados.

Cláusula 4ª.  As partes declaram não haver entre si quaisquer vínculos de natureza
empregatícia/trabalhista,  não  havendo  entre  CONTRATADO e  CONTRATANTE
qualquer tipo de relação de subordinação, sendo observados os artigos 593 e seguintes
do Código Civil.

Cláusula  5ª O  compartilhamento  das  informações  do  CONTRATANTE dar-se-á
exclusivamente  entre  este  e  a  CONTRATADA,  obrigando-se  a  esta  a  não  as
compartilhar  com  terceiros  sem  a  devida  anuência.